



No. EXPEDIENTE
MMUJER-DAF-CM-2021-0006
No. DOCUMENTO
039



MINISTERIO DE LA MUJER

22 de Febrero de 2021

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
(APROPIACIÓN)**
CONSEJO DE DIRECCION DE CASAS DE ACOGIDA

REQUERIMIENTO : COORDINACION DE CASAS DE ACOGIDA

REFERENCIA : (MMUJER-DAF-CM-2021-0006)

Yo, Félix de Jesús Ramírez, en mi calidad de Director Financiero de Ministerio de la Mujer,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo enero-marzo para la contratación que se especifica a continuación:

**COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA PARA EL USO EN LAS
CASAS DE ACOGIDA.**

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	47131811	2.3.9.1.01	Sacos de detergente granulado de 50 libras.	UD	15	1,031.32	15,469.80
2	47131807	2.3.9.1.01	Galones de cloro.	GAL	50	141.60	7,080.00
3	47131803	2.3.9.1.01	Galones de desinfectante concentrado con aroma bebé.	GAL	60	200.00	12,000.00
4	47131821	2.3.9.1.01	Galones de desgrasantes.	GAL	15	401.20	6,018.00
5	47131824	2.3.9.1.01	Limpiador de vidrio con atomizador. Med. 1 litro c/u.	L	21	236.00	4,956.00
6	47131811	2.3.9.1.01	Paquetes de jabón de cuaba 5/1.	PAQ	60	165.20	9,912.00
7	47131829	2.3.9.1.01	Galones de limpiador de inodoros y cerámicas.	GAL	15	377.60	5,664.00
8	47131810	2.3.9.1.01	Paquetes de jabón de fregar, en bolas 5/1.	PAQ	60	177.00	10,620.00
9	47131818	2.3.9.1.01	Insecticida en aerosol, 400ml.	UD	60	359.90	21,594.00
10	47131812	2.3.9.1.01	Ambientadores en spray, 400ml.	UD	30	141.60	4,248.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

11	47131811	2.3.9.1.01	Galones de suavizante concentrado para ropa, aroma bebé.	GAL	45	350.00	15,750.00
12	47131618	2.3.9.1.01	Suaper en algodón #40 con palo de madera.	UD	30	206.50	6,195.00
13	47131604	2.3.9.1.01	Escobillón tradicional con mango metálico.	UD	30	236.00	7,080.00
14	47131611	2.3.9.1.01	Palitas de recoger basura, plástico con mango de madera.	UD	30	150.00	4,500.00
15	47131817	2.3.9.1.01	Pares de guantes de goma para limpiar.	UD	60	150.00	9,000.00
16	47121701	2.3.9.1.01	Paquetes de fundas negra, con capacidad para 55 galones.	PAQ	90	708.00	63,720.00
Total:							203,806.80

PRESUPUESTO: Doscientos Tres Mil Ochocientos Seis Pesos con 80/100
203,806.80

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


Félix de Jesús Ramírez Polanco
Director Financiero

